
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr.90000058625, 
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nekustamā īpašuma “Sanatorija “Vaiņode” 8”-3, Vaiņodes pagasts, nodošanu 
atsavināšanai otrajā izsolē 

 
Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 30.05.2024. sēdes lēmumu Nr.449 

izsolei tika nodots nekustamais īpašums “Sanatorija “Vaiņode” 8”-3, Vaiņodes pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr.6492 900 0302, reģistrēts Kurzemes rajona tiesas 
Vaiņodes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.195 3. 

Īpašums sastāv no dzīvokļa 54,10 m² platībā, pie dzīvokļa īpašuma piederošām 
541/9463 kopīpašuma domājamām daļām no būves ar kadastra apzīmējumu 6492 006 0594 
001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6492 006 0594 0,23 ha platībā. 

Dzīvoklis nav izīrēts, tajā nav deklarētas personas. 
Saskaņā ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas  05.09.2024. 

sēdes protokolu Nr.53/2024-IAIKP 7.p. apstiprināti pirmās izsoles noteikumi  ar sākuma cenu 
3500 EUR (trīs tūkstoši pieci simti euro). Izsoles solis noteikts 100 EUR (viens simts euro). 
Izsole noteikta 17.10.2024. 

Izsolei reģistrēts 1 (viens) dalībnieks. 
Dalībnieks Nr.1 saskaņā ar Izsoles noteikumiem un Pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas un izsoļu komisijas izsoles protokolu Nr.61/2024-IAIKP 7.p iegūst izsolāmo 
objektu par nosolīto augstāko cenu 3600 EUR (trīs tūkstoši seši simti euro). 

20.01.2025. pašvaldībā saņemts iesniegums par atteikšanos no nosolītā īpašuma. Ar 
Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas videokonferences sēdes protokolu 
Nr.4/2025-IAIKP 6.p. pirmā mutiskā izsole atzīta par nenotikušu.  

Atbilstoši  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.pantam īpašumam 
jānosaka nosacījumi otrās izsoles rīkošanai. 

Jautājums izskatīts 2025.gada 12.februāra Finanšu komitejas sēdē. 
Pamatojoties  uz  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  15.pantu, 

32.panta pirmās daļas 1.punktu, Pašvaldību  likuma  10.panta pirmās daļas 16.punktu, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Rīkot nekustamā īpašuma “Sanatorija “Vaiņode” 8”-3, Vaiņodes pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr.6492 900 0302, otro mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli, nesamazinot sākumcenu. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Sanatorija “Vaiņode” 8”-3, Vaiņodes pagasts, 
Dienvidkurzemes novads, kadastra Nr.6492 900 0302, otrās mutiskās izsoles ar 



augšupejošu soli sākumcenu 3500 EUR (trīs tūkstoši pieci simti euro). 
3. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumu - pirkuma maksas samaksas termiņš līdz 3 

mēnešiem no izsoles dienas. 
4. Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 

komisijai organizēt atsavināšanas procesu (izsoli) atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajai kārtībai. 

5. Par lēmuma izpildi atbildīgs pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 
priekšsēdētājs. 

 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai 
2. Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai 
3. Nekustamā īpašuma speciālistam Vaiņodes pagastā 

  



 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr.90000058625, 
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 
 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par nekustamā īpašuma “Silmalas”, Vecpils pagasts, nodošanu atsavināšanai 
trešajā izsolē 

 
Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 28.03.2024. sēdes lēmumu Nr.251 

izsolei tika nodots nekustamais īpašums “Silmalas”, Vecpils pagasts, Dienvidkurzemes 
novads, kadastra Nr. 6494 001 0299, reģistrēts Vecpils pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr. 100000812596. 

Īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6494 001 0175 
5,79 ha kopplatībā. Kadastra informācijas sistēmā zemes vienībai norādīta sekojoša 
eksplikācija: 3,38 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme; 0,14 ha krūmāji, 1,93 ha purvi; 
0,33 ha zeme zem ūdens; 0,01 ha zeme zem ceļiem.  

Zemes vienība neatrodas valsts nozīmes/reģiona nozīmes kultūras pieminekļa 
teritorijā un neatrodas dabas lieguma teritorijā. Par zemes vienību ir noslēgts medību tiesību 
līgums, kurš tiks izbeigts, slēdzot vienošanos pēc īpašuma atsavināšanas un īpašnieku 
maiņas zemesgrāmatā. Saskaņā ar Durbes novada teritorijas plānojuma 2013.-2025. gadam 
Grafiskai daļai un Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem, zemes vienība atrodas 
plānotajā – lauku un nedaudz mežu teritorijā. 

Citi apgrūtinājumi: zemes vienībai piekļuve nodrošināta tikai pa dabā esošu ceļu, kurš 
nav nodibināts Civillikuma noteiktā kārtībā. 

Saskaņā ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 14.05.2024. 
sēdes protokolu Nr.30/2024-IAIKP 3.p. apstiprināti pirmās izsoles noteikumi  ar sākuma cenu 
18 300 EUR (astoņpadsmit tūkstoši trīs simti euro). Izsoles solis noteikts 1500 EUR (viens 
tūkstotis pieci simti euro). Izsoles diena noteikta 18.06.2024. 

Līdz noteiktajam termiņam neviens dalībnieks uz izsoli nav pieteicies. Ar Pašvaldības 
īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas izsoles protokolu Nr.37/2024-IAIKP 3.p. pirmā 
mutiskā izsole atzīta par nenotikušu. 

Pašvaldības dome ar 31.10.2024. lēmumu Nr.907 nolemj rīkot nekustamā īpašuma 
otro elektronisku izsoli ar augšupejošu soli, samazinot sākumcenu par 20 procentiem un 
apstiprinot sākumcenu 14 640 EUR (četrpadsmit tūkstoši seši simti četrdesmit euro). 

Saskaņā ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas  11.12.2024. 
videokonferences sēdes protokolu Nr.73/2024-IAIKP 2.p. apstiprināti otrās elektroniskās 
izsoles noteikumi  ar sākuma cenu 14 640 EUR (četrpadsmit tūkstoši seši simti četrdesmit 
euro). Izsoles solis noteikts 200 EUR (divi simti euro). Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv. no 17.12.2024. plkst.13.00 līdz 16.01.2025. plkst.13.00. Līdz 
noteiktajam termiņam neviens dalībnieks uz izsoli nav pieteicies.  

https://izsoles.ta.gov.lv/


Ar Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijas 21.01.2025. elektroniskās 
izsoles protokolu Nr.3/2025-IAIKP 2.p. otrā elektroniskā izsole atzīta par nenotikušu. 

Atbilstoši  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.pantam īpašumam 
jānosaka nosacījumi trešās izsoles rīkošanai. 

Jautājums izskatīts 2025.gada 12.februāra Finanšu komitejas sēdē. 
Pamatojoties  uz  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  15.pantu, 

32.panta otrās daļas  1.punktu, Pašvaldību  likuma  10.panta pirmās daļas 16.punktu, 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Rīkot nekustamā īpašuma “Silmalas”, Vecpils pagasts, Dienvidkurzemes novads, 

kadastra Nr. 6494 001 0299, trešo elektronisko izsoli ar augšupejošu soli, 
samazinot sākumcenu par 60 procentiem. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Silmalas”, Vecpils pagasts, Dienvidkurzemes 
novads, kadastra Nr. 6494 001 0299, trešās elektroniskās izsoles ar augšupejošu 
soli sākumcenu 7320 EUR (septiņi tūkstoši trīs simti divdesmit euro). 

3. Iekļaut izsoles noteikumos nosacījumu - pirkuma maksas samaksas termiņš līdz 
3 (trīs) mēnešiem no izsoles noslēguma dienas. 

4. Noteikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijai organizēt atsavināšanas procesu (izsoli) atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajai kārtībai. 

5. Par lēmuma izpildi atbildīgs pašvaldības Īpašuma atsavināšanas un izsoļu 
komisijas priekšsēdētājs. 

 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 

1. Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai 

2. Īpašuma atsavināšanas un izsoļu komisijai 

3. Nekustamā īpašuma speciālistam Vecpils pagastā 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par saistošo noteikumu “Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Dienvidkurzemes 
novadā” izdošanu 

 
Pamatojoties uz Dzīvnieku aizsardzības likuma 8. panta trešo un ceturto daļu, 18.5 pantu, 
Veterinārmedicīnas likuma 21.3 panta trešo daļu, Ministru kabineta 2012. gada 2. oktobra 
noteikumu Nr. 678, "Klaiņojošu suņu un kaķu izķeršanas prasības" 16. punktu , ņemot vērā 
Dienvidkurzemes pašvaldības domes pastāvīgās Vides jautājumu komitejas 2024. gada 
11.decembra lēmumu (sēdes protokols Nr.13) un pastāvīgās Finanšu komitejas 2024. gada 
12.februāra lēmumu (sēdes protokols Nr.2)  

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Izdot Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes saistošos noteikumus Nr.__ “Par 
mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Dienvidkurzemes novadā” (pielikumā). 

2. Dienvidkurzemes novada Centrālās administrācijas Administratīvās daļas vadītājai: 
2.1. triju darbdienu laikā pēc saistošo noteikumu Nr.____ parakstīšanas, nosūtīt saistošos 
noteikumus Nr.____ Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma 
saņemšanai; 
2.2. triju darbdienu laikā pēc Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas 
atzinuma par saistošajiem noteikumiem Nr.____ saņemšanas, ja nav izteikti iebildumi pret 
saistošo noteikumu tiesiskumu, nosūtīt saistošos noteikumus Nr.____ izsludināšanai 
oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”; 
2.3. pēc saistošo noteikumu Nr.____ stāšanās spēkā publicēt tos pašvaldības oficiālajā 
tīmekļvietnē www.dkn.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai un norādot 
atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par saistošajiem noteikumiem 
Nr.____ pašvaldības bezmaksas izdevumā „Dienvidkurzeme”. 

 
 
#PARAKSTĪTĀJA1_AMATS# (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai, Dienvidkurzemes 
novada Komunālajai pārvaldei, Dienvidkurzemes novada pašvaldības policijai, Administratīvai daļai 
  

https://likumi.lv/ta/id/14940-dzivnieku-aizsardzibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/14940-dzivnieku-aizsardzibas-likums#p8
https://likumi.lv/ta/id/20436-veterinarmedicinas-likums
https://likumi.lv/ta/id/20436-veterinarmedicinas-likums#p21_3
https://likumi.lv/ta/id/251869-klainojosu-sunu-un-kaku-izkersanas-prasibas
https://likumi.lv/ta/id/251869-klainojosu-sunu-un-kaku-izkersanas-prasibas#p16


APSTIPRINĀTI: 
ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 

__.__.2024. sēdes lēmumu Nr.__ 
(prot.Nr.__  __.§) 

 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.____ 
“Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Dienvidkurzemes novadā” 

Izdoti saskaņā ar 
Dzīvnieku aizsardzības likuma 8. panta trešo un ceturto daļu, 18.5 pantu 

Veterinārmedicīnas likuma 21.3 panta trešo daļu, 
Ministru kabineta 2012. gada 2. oktobra noteikumu Nr. 678 
"Klaiņojošu suņu un kaķu izķeršanas prasības" 16. punktu 

 
I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi nosaka: 
1.1. mājas (istabas) dzīvnieku, turpmāk – mājdzīvnieku, turēšanas kārtību; 
1.2. klaiņojošu vai bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušo mājdzīvnieku izķeršanas kārtību; 
1.3. Dienvidkurzemes novada pašvaldības, turpmāk – pašvaldības, institūciju, kas ir pilnvarota 

pašvaldības vārdā veikt normatīvajos aktos par mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas 
kārtību noteikto suņa, kaķa un mājas (istabas) seska apzīmēšanas un reģistrācijas prasību 
izpildes uzraudzību un kontroli; 

1.4. atbildību par saistošo noteikumu neievērošanu. 
2. Šo saistošo noteikumu mērķis ir nodrošināt iedzīvotājiem un mājdzīvniekiem drošu vidi, lai 

mājdzīvnieku turēšana neradītu draudus cilvēku veselībai un drošībai. 
 

II. Mājdzīvnieku turēšanas kārtība 
3. Pilsētā vai lauku apdzīvotā vietā dzīvojamo māju tuvumā drīkst turēt sterilizētu bezsaimnieka 

kaķi, ja tiek nodrošināta tā labturība un apzīmēšana, un sakopta teritorija, kurā kaķis tiek 
barots un uzturas. 

4. Dienvidkurzemes novada pašvaldības administratīvās teritorijas publiskajās vietās ir atļauts 
atrasties ar suni jebkurā laikā un vietā, izņemot vietās, kurās uzstādītas speciālas zīmes 
(piktogrammas), vai vietās, kur aizliegums noteikts citos normatīvajos aktos, un ievērojot šo 
saistošo noteikumu 5. punkta nosacījumus. 

5. Dienvidkurzemes novada pašvaldības administratīvās teritorijas pilsētu un ciemu publiskajās 
vietās sunim jāatrodas pavadā, izņemot suņu specializētajā pastaigu laukumā. 

6. Saistošo noteikumu 5. punktā var tikt piemēroti izņēmuma gadījumi, kad suns var atrasties 
bez pavadas, ja, saskaņojot ar teritorijas īpašnieku vai tiesisko valdītāju, šajās teritorijās 
notiek suņu apmācības, izstāde, paraugdemonstrējumi vai sacensības. 
 
III. Klaiņojošu vai bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušu mājdzīvnieku izķeršana 

7. Par klaiņojošu vai bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušu mājdzīvnieku, bojā gājušu dzīvnieku 
publiskās vietās jāziņo pašvaldības policijai.  

8. Klaiņojošu vai bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušu mājdzīvnieku izķeršanu veic pakalpojuma 
sniedzējs (dzīvnieku ķērājs), ar kuru ir noslēgts līgums un kurš ir tiesīgs veikt klaiņojošu vai 
bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušu mājdzīvnieku izķeršanu normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā un nogādāšanu veterinārajās praksēs vai Pārtikas un veterinārajā dienestā reģistrētā 
dzīvnieku patversmē par šādu dzīvnieku izķeršanu, izmitināšanu, uzturēšanu un aprūpi, 
turpmāk - dzīvnieku patversme. 

https://likumi.lv/ta/id/14940-dzivnieku-aizsardzibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/14940-dzivnieku-aizsardzibas-likums#p8
https://likumi.lv/ta/id/20436-veterinarmedicinas-likums
https://likumi.lv/ta/id/20436-veterinarmedicinas-likums#p21_3
https://likumi.lv/ta/id/251869-klainojosu-sunu-un-kaku-izkersanas-prasibas
https://likumi.lv/ta/id/251869-klainojosu-sunu-un-kaku-izkersanas-prasibas#p16


9. Gadījumā, ja dzīvnieku ķērājs identificē noķerto mājdzīvnieku, tas informē īpašnieku par 
mājdzīvnieka atrašanās vietu. Īpašnieks sedz visus ar izķeršanu un transportēšanu saistītos 
izdevumus. 

10. Mājdzīvnieka īpašnieks vai turētājs izņem mājdzīvnieku no dzīvnieku patversmes, uzrādot 
mājdzīvnieka pasi vai vakcinācijas apliecību, un sedz izmaksas, kas saistītas ar 
mājdzīvnieka noķeršanu, izmitināšanu un aprūpi, saskaņā ar dzīvnieku patversmes aktuālo 
cenrādi.  
 

IV. Saistošo noteikumu izpildes kontrole 
11. Saistošo noteikumu izpildi kontrolē Dienvidkurzemes novada pašvaldības policijas 

amatpersonas, kuras, konstatējot saistošo noteikumu prasību neievērošanu, izdod 
administratīvo aktu, kas uzliek adresātam pienākumu veikt noteiktas darbības saistošo 
noteikumu izpildes nodrošināšanai.  

12. Dienvidkurzemes novada pašvaldības policijas amatpersonas uzrauga, kontrolē un ir 
tiesīgas izdot administratīvos aktus par normatīvajos aktos noteikto suņa, kaķa un mājas 
(istabas) seska apzīmēšanas un reģistrācijas prasību izpildi Dienvidkurzemes novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā. 
 

V.Noslēguma jautājumi 
13. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē Dienvidkurzemes novada 

pašvaldības 2022. gada 24.novembra saistošie noteikumi Nr.2022/43 “Par mājas (istabas) 
dzīvnieku turēšanu Dienvidkurzemes novadā”. 
  



Paskaidrojuma raksts 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes saistošajiem noteikumiem Nr._ “ Par 

mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Dienvidkurzemes novadā” 
 

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas 

Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 
nepieciešamības 
pamatojums  

1.1. Saistošo noteikumu par mājas (istabas) dzīvnieku, turpmāk – 
mājdzīvnieku, turēšanas kārtību, mērķis ir nodrošināt iedzīvotājiem 
un mājdzīvniekiem drošu vidi Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības, turpmāk – pašvaldības, administratīvajā teritorijā, lai 
mājdzīvnieku turēšana neradītu draudus cilvēku veselībai un 
drošībai. 
1.2. Šobrīd mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas kārtību 
Dienvidkurzemes novadā nosaka Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības 2022. gada 24.novembra saistošie noteikumi 
Nr.2022/43 “Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu 
Dienvidkurzemes novadā”, kas izdoti pamatojoties arī uz spēku 
zaudējušā likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 10. 
punktu un Ministru kabineta 2006. gada 4. aprīļa noteikumiem Nr. 
266 “Labturības prasības mājas (istabas) dzīvnieku turēšanai, 
tirdzniecībai un demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā arī suņu 
apmācībai” 13. punktu. 
1.3.Mājdzīvnieku aizsardzības un labturības noteikumus Latvijā 

reglamentē vairāki normatīvie akti – Dzīvnieku aizsardzības 

likums, Veterinārmedicīnas likums, kā arī uz likumos noteiktā 

deleģējuma pamata izdotie Ministru kabineta noteikumi. Minētajos 

normatīvajos aktos ir ietverts pilnvarojums attiecīgām institūcijām 

noteikt mājdzīvnieku aizsardzības un labturības prasības, kā arī 

veikt to kontroli un uzraudzību, tai skaitā, normatīvajos aktos ir 

dotas tiesības pašvaldībai saistošajos noteikumos noteikt savus 

nosacījumus mājdzīvnieku turēšanai, kā arī klaiņojošu un 

bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušu mājdzīvnieku izķeršanai. Papildus 

tam, saskaņā ar Pašvaldību likuma 45. panta otrās daļas 5.punktu, 

dome ir tiesīga paredzēt administratīvos sodus par saistošo 

noteikumu pārkāpšanu, ja likumos nav noteikts citādi par mājas 

(istabas) dzīvnieku labturību. 

1.4. Saistošie noteikumi nosaka: 
1.4.1. pieļaujamību pilsētā vai lauku apdzīvotā vietā dzīvojamo 
māju tuvumā turēt sterilizētus bezsaimnieka kaķus; 
1.4.2. nosacījumus par suņa atrašanos publiskās vietās; 
1.4.3. kārtību, kādā pašvaldība organizē klaiņojošu vai 
bezpalīdzības stāvoklī nonākušu mājdzīvnieku izķeršanu; 
1.4.4. institūciju, kas ir pilnvarota pašvaldības vārdā veikt 
normatīvajos aktos par mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas 
kārtību noteikto suņa, kaķa un mājas (istabas) seska apzīmēšanas 



un reģistrācijas prasību izpildes uzraudzību un kontroli, un izdot 
administratīvos aktus par suņa, kaķa un mājas (istabas) seska 
apzīmēšanu un reģistrāciju. 
1.5. Saistošajos noteikumos ir paredzēts atļaut pilsētā vai lauku 
apdzīvotā vietā dzīvojamo māju tuvumā turēt sterilizētu 
bezsaimnieka kaķi, ja tiek nodrošināta tā labturība un apzīmēšana, 
un sakopta teritorija, kurā kaķis tiek barots un uzturas. 
1.6. Saistošajos noteikumos noteikts, ka Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības policijas amatpersonas, kuras, konstatējot saistošo 
noteikumu prasību neievērošanu, izdod administratīvo aktu, kas 
uzliek adresātam pienākumu veikt noteiktas darbības saistošo 
noteikumu izpildes nodrošināšanai. Ar saistošo noteikumu 
regulējumu tiks nodrošināts samērīgums starp personai uzlikto 
pienākumu un sabiedrības interesēs sasniedzamo mērķi. 

2. Fiskālā ietekme uz 
pašvaldības budžetu  

2.1. Saistošie noteikumi: 
2.1.1. pašvaldības budžeta ieņēmumu daļu neietekmē; 
2.1.2. pašvaldības budžeta izdevumu daļu ietekmē – pašvaldība 
sedz izdevumus, kas saistīti par klaiņojošu mājdzīvnieku 
izķeršanu, uzturēšanu un, ja nepieciešams, eitanāziju. 2023.gadā 
pašvaldības izdevumi, kas saistīti ar klaiņojošu mājdzīvnieku 
izķeršanu un turpmāku uzturēšanu – 65592 euro. 
2.2. Saistošo noteikumu izpilde tiks nodrošināta Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības budžeta ietvaros. 2.3. Nav nepieciešami 
resursi sakarā ar jaunu institūciju vai darba vietu veidošanu, lai 
nodrošinātu saistošo noteikumu izpildi. 

3. Sociālā ietekme, 
ietekme uz vidi, 
iedzīvotāju veselību, 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā, 
kā arī plānotā 
regulējuma ietekme uz 
konkurenci  

3.1. Sociālā ietekme – pozitīva, ietekmējot gan mājdzīvnieku 
īpašniekus, gan sabiedrību kopumā. Saistošo noteikumu 
īstenošanas rezultātā tiks uzlabota mājdzīvnieku uzraudzība, 
sabiedrības veselība un drošība. Saistošie noteikumi attiecināmi 
uz jebkuru personu, kura vēlas turēt mājdzīvnieku vai ar to 
uzturēties pašvaldības administratīvajā teritorijā; 
3.2. Ietekme uz vidi/iedzīvotāju veselību – saskaņā ar saistošo 
noteikumu mērķi ir sagaidāma pozitīva ietekme uz vidi un 
iedzīvotāju veselību. 
3.3. Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā – nav. 
3.4. Ietekme uz konkurenci – nav. 

4. Ietekme uz 
administratīvajām 
procedūrām un to 
izmaksām  

4.1. Dienvidkurzemes novada pašvaldības policijas amatpersonas 
pilnvarotas pašvaldības vārdā veikt normatīvajos aktos par mājas 
(istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtību noteikto suņa, kaķa un 
mājas (istabas) seska apzīmēšanas un reģistrācijas prasību 
izpildes uzraudzību un kontroli, un izdot administratīvos aktus par 
suņa, kaķa un mājas (istabas) seska apzīmēšanu un reģistrāciju.  
4.2. Administratīvo aktu, kas uzliek adresātam pienākumu izpildīt 
noteiktu darbību vai aizliedz izpildīt noteiktu darbību, savas 
kompetences ietvaros izdod, un administratīvā akta nepildīšanas 
gadījumā piespiedu naudu uzliek pašvaldības policija 
Administratīvā procesa likuma noteiktajā kārtībā. 
4.3. Nav paredzētas papildu administratīvo procedūru izmaksas. 



5. Ietekme uz 
pašvaldības funkcijām 
un cilvēkresursiem  

5.1. Saistošie noteikumi izstrādāti Pašvaldību likuma 4. panta 
pirmās daļas 14. punktā noteiktās autonomās funkcijas izpildei – 
piedalīties sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšanā. 
Saistošie noteikumi neietekmēs citas pašvaldības funkcijas.  
5.2. Saistošo noteikumu izpilde neietekmēs pašvaldībai pieejamos 
cilvēkresursus un tiks īstenota esošo funkciju un resursu ietvaros. 
  

4. Informācija par 
izpildes 
nodrošināšanu  

  

6.1. Saistošo noteikumu izpildē nav paredzēts izveidot jaunas 
institūcijas, esošo likvidācija vai reorganizācija.  
6.2. Izpildes nodrošināšana tiks veikta apstiprinātā pašvaldības 
budžeta ietvaros. 

7. Prasību un izmaksu 
samērīgums pret 
ieguvumiem, ko sniedz 
mērķa sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir atbilstoši iecerētā mērķa sasniegšanas 
nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs mērķa 
sasniegšanai, nosakot samērīgas prasības mērķa sasniegšanai, 
lai veicinātu tīras vides nodrošināšanu pašvaldības 
administratīvajā teritorijā, lai mājdzīvnieku turēšana neradītu 
draudus cilvēkiem un mājdzīvniekiem, tiktu novērsta mājdzīvnieku 
klaiņošana, kā arī paredzot samērīgu atbildību par saistošo 
noteikumu neievērošanu.  

8. Izstrādes gaitā 
veiktās konsultācijas ar 
privātpersonām un 
institūcijām  

Sabiedrības viedokļa noskaidrošana veikta atbilstoši Pašvaldību 
likuma 46. panta trešajā daļā noteiktajam – saistošo noteikumu 
projekts un paskaidrojuma raksts no 2024. gada 14. decembra līdz 
2024. gada 28. decembrim tika publicēts pašvaldības oficiālajā 
tīmekļvietnē www.dkn.lv, nodrošinot ikvienam interesentam 
iesniegt savus iebildumus vai priekšlikumus. Paredzētajā termiņā 
sabiedrības viedokļi, priekšlikumi vai iebildumi par saistošo 
noteikumu projektu netika saņemti. 

 
Domes priekšsēdētājs                                                      A. Priedols 

  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par atļauju pieņemt dāvinājumu (ziedojumu) mantu - aprīkotu kāpšanas sienu 
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā Dienvidkurzemes novada sporta pārvaldes 
iesniegums par atļauju pieņemt dāvinājumu (ziedojumu) mantu – aprīkotu kāpšanas sienu. 
Aprīkota kāpšanas siena atrodas Pāvilostas pamatskolā, Dzintaru iela 52, Pāvilosta, 
Dienvidkurzemes novads.    

Saskaņā ar dāvinātāja sniegto informāciju mantas vērtība ir 23079,12 EUR (divdesmit 
trīs tūkstoši septiņdesmit deviņi euro, 12 centi).   

Dāvinājuma (ziedojuma) mērķis ir sporta infrastruktūras paplašināšanai reģionā  un 
iedzīvotāju iesaistīšana veselīgā dzīvesveidā.  

Saskaņā ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022. gada 31. marta 
noteikumu Nr.253 “Dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanas, izlietošanas un uzskaites kārtība 
Dienvidkurzemes novada pašvaldībā” 10.2. apakšpunktu gadījumos, kad dāvinājuma 
(ziedojuma) summa pārsniedz 10 000 euro vai gadījumos, kad tiek dāvināts nekustamais 
īpašums, nepieciešams Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes lēmums dāvinājuma 
(ziedojuma) pieņemšanai. 

Jautājums skatīts 12.02.2025. Finanšu komitejas sēdē. 
Ievērojot iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

7. punktu, likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 14. panta 
trešo daļu,   

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Atļaut Dienvidkurzemes novada Sporta pārvaldei pieņemt [..], personas kods [..], 

dāvinājumu – aprīkotu kāpšanas sienu, Pāvilostas pamatskolā, Dzintaru iela 52, Pāvilosta, 
Dienvidkurzemes novads, ar vērtību 23079,12 EUR (divdesmit trīs tūkstoši septiņdesmit 
deviņi euro, 12 centi), pašvaldības autonomās funkcijas – veicināt sporta attīstību, tostarp 
uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī 
profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai 
nodrošināšanai. 

2. Dienvidkurzemes novada Sporta pārvaldei veikt nepieciešamās darbības lēmuma 
1. punktā minētā dāvinājuma pārņemšanai, tai skaitā noslēgt dāvinājuma līgumu. 

3. Pēc lēmuma 1. punktā minētās mantas pārņemšanas Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības īpašumā ņemt  to grāmatvedības uzskaitē un  nodot  Dienvidkurzemes novada 
Sporta pārvaldei lietošanā funkcijas – veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt 
pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, 
darbību un sniegt atbalstu sporta pasākumu organizēšanai nodrošināšanai. 

 
4. Dienvidkurzemes novada pašvaldības izpilddirektoram kontrolēt lēmuma 2. un 3. 

punkta izpildi. 
 
 



Domes priekšsēdētājs (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: 
Finanšu un grāmatvedības daļai 
Sporta pārvaldei 
Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai 
[..] 
  



LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par saistošo noteikumu “Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2025.gada 
budžeta plānu” izdošanu 

 
Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, likuma “Par 

pašvaldību budžetiem” 16. un 17.pantu, atbilstoši 12.02.2025. Finanšu komitejas sēdes 
atzinumam, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Izdot Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr._  “Par 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2025.gada budžeta plānu” (pielikumā); 
2. Uzdot Administratīvās daļas vadītājai trīs darba dienu laikā pēc saistošo 

noteikumu Nr. __ parakstīšanas nosūtīt izsludināšanai oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis” un Viedās administrācijas un reģionālās attīstības 
ministrijai zināšanai. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi Finanšu un grāmatvedības daļas vadītājs Gints 
Brumbergs. 

 
Domes priekšsēdētājs (paraksts*)
 #LEMUMA_PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms:  
Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai;  
Finanšu un grāmatvedības daļai;  
Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai – publiskošanai. 
  



 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr.90000058625, 
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

 
APSTIPRINĀTS: 

ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes  
...02.2025. sēdes lēmumu Nr… 

(prot.Nr…  . 
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.2025/… 
“Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2025.gada budžeta plānu” 

 
Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 44.pantu, 
likuma "Par pašvaldību budžetiem" 16. un 17.pantu 

 
1. Apstiprināt Dienvidkurzemes novada pašvaldības pamatbudžetu 2025.gadam šādā 
apmērā (1.pielikums): 

1.1. kārtējā gada ieņēmumi 62 240 642 EUR, 
1.2. kārtējā gada izdevumi 65 675 010 EUR, 
1.3. aizdevumu atmaksa 1 821 885 EUR, 
1.4. aizdevumu saņemšana 1 554 718 EUR, 
1.5. līdzdalība komersantu pašu kapitālā 40 000 EUR 
1.6. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu 3 741 535 EUR. 

2. Apstiprināt Dienvidkurzemes novada pašvaldības pamatbudžeta iestāžu, 
struktūrvienību, projektu un pasākumu tāmes saskaņā ar 2.pielikumu. 

3. Apstiprināt Dienvidkurzemes novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājuma budžetu 
2025.gadam šādā apmērā (3. pielikums): 
3.1. kārtējā gada ieņēmumi 500 EUR, 
3.2. kārtējā gada izdevumi 17 953 EUR, 
3.3. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu 17 453 EUR. 

4. Apstiprināt Dienvidkurzemes novada pašvaldības aizņēmumu, galvojumu un saistību 
apmēru saskaņā ar 4.pielikumu.  

5. Apstiprināt finansējumu līdzdalības budžetam 2025.gadam 26 310 EUR. 
6. Budžeta izpildītāja funkcijas veikt Dienvidkurzemes novada pašvaldības iestāžu, 

aģentūru un projektu vadītājiem. 
7. Saistošie noteikumi par pašvaldības budžeta apstiprināšanu un budžeta grozījumiem 

stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas, ja tajos nav noteikts cits spēkā 
stāšanās laiks, tiem jābūt brīvi pieejamiem pašvaldības domes ēkā un  pārvaldēs, un 
tie publicējami pašvaldības mājaslapā internetā. 

 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājs      A.Priedols 

  



 
 

Pielikums 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes  2025.gada ...februāra  sēdes 

saistošiem noteikumiem Nr…. 

 

 

Paskaidrojuma raksts  

par  Dienvidkurzemes novada pašvaldības budžeta plānu 2025.gadam 

 

Novada ekonomiskā un sociālā situācija 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība atrodas Kurzemes dienvidrietumos un tās 

teritorijas kopplatība ir 3591 kvadrātkilometri (paskaidrojuma rakstā dati, kas raksturo 

teritorijas platību, iedzīvotāju skaitu sakrīt ar Finanšu ministrijas datiem, saskaņā ar kuriem 

valsts budžetā tiek aprēķināts pašvaldībai izlīdzināmo vienību skaits).  Realizējot 

administratīvi teritoriālo reformu Dienvidkurzemes novadā apvienoti bijušie Aizputes, 

Durbes, Grobiņas, Nīcas, Pāvilostas, Priekules, Rucavas un Vaiņodes novadi.  Novada 

teritorijā, kas atrodas tuvāk valstspilsētai Liepājai un Baltijas jūras krastam, intensīvāk 

attīstās uzņēmējdarbība un dzīvojamais sektors. 2025.gada budžeta plāns ir sagatavots, 

domājot par novada teritorijas attīstību, saglabājot esošo infrastruktūru un plānojot novada 

attīstību.  

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā   uz 2025.gada 1.janvāri ir deklarēti 33 999 

iedzīvotāji.  

Pašvaldības darbības finansiālo pamatu veido budžets, kas ir svarīgākais instruments 

pašvaldības autonomo funkciju izpildes nodrošināšanai, ekonomisko un sociālo vajadzību 

sabalansēšanai, kā arī teritorijas ilgtermiņa attīstībai. 

Dienvidkurzemes novada  pašvaldības konsolidētais budžets 2025.gadam sastāv no 

pamatbudžeta, ko veido attiecīgas ieņēmumu, izdevumu un finansēšanas daļas, un 

ziedojumu un dāvinājumu budžeta. Pašvaldība ir ņēmusi vērā visu nozaru intereses un 



centusies sabalansēt pieejamos finanšu līdzekļus tā, lai nodrošinātu uzlabojumus 

sabiedrībai svarīgās jomās.   

Par budžeta prioritārajām jomām 2025.gadā ir noteikta izglītības pieejamība, sociālo 

pakalpojumu nodrošināšana, sabiedriskās infrastruktūras uzlabošana, kā arī spēja pārvaldīt 

pašvaldības finanšu stabilitāti ilgtermiņā. 

Skaitliskā informācija par budžeta ieņēmumiem un izdevumiem un budžeta klasifikāciju 

ir norādīta Dienvidkurzemes novada  pašvaldības saistošajos noteikumos “Par  

Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2025.gada budžeta plānu” un to pielikumos. 

Dienvidkurzemes novada  pašvaldības budžets  2025.gada budžets izstrādāts 

balstoties uz Likumu par budžetu un finanšu vadību, likumu „Par pašvaldību budžetiem”, 

Pašvaldību likumu, Valsts un pašvaldību amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu un 

citu likumu un normatīvo aktu prasībām. 

 

Pašvaldības budžeta struktūra  

Rādītāji 
2024.gada 

izpilde EUR 

2025.gada 

budžeta 

prognoze EUR 

Salīdzinājums 

IEŅĒMUMI 63 525 672 62 241 142 -2, % 

Pamatbudžeta ieņēmumi 63 518 672 62 240 642  

Ziedojumi un dāvinājumi 7000 500  

IZDEVUMI 68 876 466 65 692 963 -4,6% 

Pamatbudžeta  izdevumi 68 868 461 65 675 010  

Ziedojumi un dāvinājumi 8 005 17 953  

FINANSĒŠANA 5 350 794 3 434 368 -35,8% 

Pamatbudžeta naudas līdzekļi  6 760 445 3 741 535 -44,7% 

Ziedojumu naudas līdzekļi 1 005 17 453  

Saņemtie aizņēmumi 504 023 1 554 718 208,5% 

Aizņēmumu atmaksa -1 914 679 -1 821 885 -4,8% 



Līdzdalība komersantu pašu 

kapitālā  
 40 000 

 

 

Pamatbudžeta ieņēmumi 

 Pamatbudžeta ieņēmumi plānoti  62 240 642 EUR, kas pret iepriekšējā gada izpildi 

ir mazāk  par 2% . Tos veido nodokļu ieņēmumi, nenodokļu ieņēmumi, maksas pakalpojumi 

un citi pašu ieņēmumi, valsts un pašvaldību transferti. Valsts mērķdotācijas pedagogu 

atlīdzībai šobrīd plānotas kārtējā gada astoņiem mēnešiem. 

 Iedzīvotāju ienākuma nodokļa (IIN) prognoze saskaņā ar Finanšu ministrijas datiem 

2025.gadam ir 27 226 434 EUR, t. i., par  4,9%  jeb 1 281 810 EUR vairāk kā iepriekšējā 

gadā saņemtais IIN.  

Nekustamā īpašuma nodokļi (NĪN) tiek plānoti 2 915 402 EUR apmērā,  t.i., par 5,5% 

mazāk kā  iekasēts 2024.gadā, un tā  īpatsvars pamatbudžeta ieņēmumos sastādīs 4,7%. 

Nekustamā īpašuma nodokli veido nekustamā īpašuma nodoklis par zemi – 2 413 517 EUR, 

par ēkām un inženierbūvēm – 318 363 EUR  un mājokļiem – 183 522 EUR.  

Finanšu ministrija pamatojoties uz vērtēto ieņēmumu prognozi (IIN un kārtējā gada 

iekasējamo NĪN prognozi) veikusi pašvaldību finanšu izlīdzināšanas aprēķinu, kā rezultātā 

no finanšu izlīdzināšanas fonda plānots saņemt 8 808 471 EUR, t.i., par 1,6%  jeb 138 656 

EUR  vairāk kā iepriekšējā gadā . 

Dabas resursu nodokļa ieņēmumi pašvaldības budžetā 2025. gadā tiek plānoti 

piesardzīgi 800 000 EUR apjomā, t. i, par 67 867 EUR mazāk kā  2024. gadā saņemts. 

Nenodokļu ieņēmumu apjoms Dienvidkurzemes novada pašvaldības budžetā 2025. 

gadā tiek plānots 2 276 194 EUR. 

Tos veido sekojošas ieņēmumu pozīcijas: 

Nenodokļu ieņēmumi 
2024.gada 

izpilde 

EUR 

2025.gada 

budžeta 

prognoze 

EUR 

Salīdzinājums 

Kopā: 3 180 242 2 592 794 -18% 



Procentu ieņēmumi  par atlikto maksājumu 

no nesamaksātas pirkuma daļas, 

dividendes, procentu ieņēmumi par 

depozītiem 

214 017 148 688 -30% 

Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas 

nodevas 
66 892 76 240 14% 

Naudas sodi un sankcijas 14 732 15 600 6% 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 38 192 285 666 648% 

Ieņēmumi  no  pašvaldību  īpašuma 

pārdošanas  
2 846 409 2 066 600 -27% 

 

Pašvaldības iestāžu maksas pakalpojumu ieņēmumi un citi pašu ieņēmumi  plānoti 

2 069 409 EUR apmērā jeb 3,3% apmērā no kopējiem pamatbudžeta  ieņēmumiem, un tie 

plānoti par 9% mazāk kā saņemts iepriekšējā gadā.  

Maksas pakalpojumi un citi pašu 

ieņēmumi 
2024.gada 

izpilde EUR 

2025.gada 

budžeta 

prognoze 

EUR 

Salīdzinājums 

Kopā: 2 274 099 2 070 509 -9% 

  Iestādes ieņēmumi no ārvalstu finanšu 

palīdzības 
70 375  

 

Maksa par izglītības pakalpojumiem 614 911 613 820 -0,2% 

Ieņēmumi par dokumentu izsniegšanu un 

kancelejas pakalpojumiem 
1 879 1 880 

0,1 % 

Ieņēmumi par nomu un īri 915 007 800 281 -12,5% 

Ieņēmumi par pārējiem sniegtajiem 

maksas pakalpojumiem 
462 349 478 982 

3,6% 

Citi pašu ieņēmumi 209 578 175 546 -16,2% 

 



Mērķdotācijas (valsts budžeta transferti) apjoms no valsts budžeta 2025. gadā tiek 

plānots 14 109 695 EUR apmērā. 

Lielāko mērķdotāciju apjomu pašvaldībā  saņems izglītības nozare – 10 292 972 

EUR. Tās budžetā pedagogu atlīdzībai  plānotas astoņiem mēnešiem. Mērķdotācijas 

autoceļu uzturēšanai no Satiksmes ministrijas plānotas 1 809 875 EUR, t.i., līdzīgi kā 

iepriekšējā gadā . No Nacionālās veselības dienesta plānojam saņemt 206 954 EUR  jeb 5,8 

% vairāk kā 2024.gadā  pagastu feldšerpunktu uzturēšanai un mājas aprūpes 

nodrošināšanai. 

Sociālajā jomā valsts mērķdotācijas plānotas 1 337 676 EUR apjomā, t.sk. 926 000 

EUR asistentu pakalpojumu nodrošināšanai. 

Iepriekšējā gadā saņēmām ES līdzfinansēto projektu īstenošanai  553 444 EUR, bet 

2025.gadā plānojam saņemt 3 124 237 eiro t.i., par 5 reizes vairāk  kā iepriekšējā gadā. 

Pašvaldība plāno saņemt lielākos līdzfinansējumus šādiem  investīciju  projektiem: 

Projektu nosaukumi 
2025.gada 

budžeta 

prognoze EUR 

"Infrastruktūras izveide uzņēmējdarbības atbalstam Liepājas 

funkcionālajā teritorijā, Dienvidkurzemes novadā", 

Nr.5.1.1.1/1/24/I/020 

579 873 

Priekules lietus ūdens sistēmas uzlabošana Liepājas ielas 

mikrorajonā, Nr.2.1.3.1/1/24/A/004 
238 166 

“Aizputes parks-zaļā koprades telpa”, Nr.5.1.1.3/1/23/A/023 217 918 

"Bezemisijas transportlīdzekļu izmantošanas veicināšana 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā", Nr.6.1.1.6/1/24/A/001 

210 105 

Energopārvaldības plāna izstrāde- DIENVIDKURZEME 199 529 

Publiskās ārtelpas labiekārtošana “Laika ceļš: Aizputes 

laukuma modernizācija”, Nr.5.1.1.3/1/23/A/022 

188 848 

"Dienas aprūpes centra izveide pensijas vecuma personām 

Dienvidkurzemes novadā", Nr.4.3.5.1/1/24/A/004 

173 202 

Vides pieejamības nodrošināšana Avotu ielā 2, Aizputē, 

Dienvidkurzemes novadā, Nr.3.1.2.1.i.0/1/22/I/CFLA/009 
154 892 



Atbalsta pasākumu cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides 

pieejamības nodrošināšana Dienvidkurzemes novadā, 

Nr.3.1.2.1.i.0/2/24/I/CFLA/028 

132 511 

"Iekļaujoši un pieejami zaļie dzelzceļi Igaunijā un Latvijā" 

(Inclusive and accessible Green Railways in Estonia 

and Latvia) Nr.EE-LV00057 

101 241 

 

Ieņēmumi no pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu 

pakalpojumiem plānoti 593 000 EUR. Savukārt, citām pašvaldībām par izglītības iestāžu 

pakalpojumiem plānots pārskaitīt 434 000 EUR, t.i., līdzīgi  kā iepriekšējā gadā samaksāts. 

 

Pamatbudžeta izdevumi 

Pamatbudžeta izdevumu kopējais apjoms prognozēts 65 675 010 EUR apmērā, t.i., 

par 4,6%  jeb 3 193 490 EUR mazāk kā iepriekšējā gada izpilde.  

Dienvidkurzemes  pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi tiek novirzīti pašvaldības 

autonomo funkciju izpildes nodrošināšanai, t.i.,  izdevumiem no budžeta finansētu institūciju, 

t. sk. pašvaldības, izglītības, kultūras, sporta iestāžu, sociālo dienestu uzturēšanai, vides 

aizsardzības pasākumu finansēšanai, pašvaldības infrastruktūras uzturēšanai, samaksai par 

pakalpojumiem pašvaldības vajadzībām, piem.,  pašvaldības funkciju izpildei sociālajā un 

izglītības jomā, sabiedriskajām organizācijām un privātajam sektoram, pabalstiem trūcīgiem 

un maznodrošinātajiem iedzīvotājiem, investīciju projektu finansēšanai, līdzfinansējumiem 

ES fondu projektu apguvei.  

Vislielākais izdevumu apjoms 2025.gada novada budžetā plānots izglītības nozarei 

– 27 056 925 EUR, kas sastāda 41% no pamatbudžeta kopējiem izdevumiem. Izdevumi 

plānoti novada izglītības iestāžu darbības nodrošināšanai, izglītības papildus pakalpojumiem 

kā  ēdināšanai un skolēnu pārvadājumu nodrošināšanai, auklēm, asistentiem, kā arī 

remontdarbiem un investīcijām izglītības iestādēs.  

Sabiedriskās kārtības uzturēšanas izdevumi tiek plānoti 1 264 238 EUR apmērā, kas 

sastāda 1,9% no kopējiem izdevumiem, un tie palielināti par 13% salīdzinot ar iepriekšējā 

gada izpildi. Tajos ietverti novada kopējie pašvaldības policijas uzturēšanas izdevumi 



879 653 EUR apjomā,  ugunsdzēsības un glābšanas dienesta izdevumi 250 886 EUR 

apmērā, kā arī ES LAT-LIT, ERAF līdzfinansēts projekts “Sadarbība starp ugunsdrošības 

dienestiem, lai stiprinātu katastrofu riska novēršanu un pārvaldību uz Latvijas un Lietuvas 

robežas”- 133 808 EUR apmērā. 

Vispārējiem valdības dienestiem izdevumi 2025. gadā plānoti 6 090 620 EUR 

apmērā, t.i., 4 % mazāk salīdzinot ar iepriekšējā gada izpildi. 

Ekonomiskai darbības nozarēm paredzēts izlietot 6 302 323 EUR jeb 9,6% no 

pamatbudžeta kopējiem izdevumiem, t.i., par 0,2% vairāk kā iepriekšējā gadā izlietots. 

Sadaļas lielākā summa 3 035 813 EUR paredzēta transporta infrastruktūras uzturēšanai un 

sakārtošanai, kas ir 21 % mazāk kā iepriekšējā gada izlietots. Valsts mērķdotācijas izdevumu 

apjoms autoceļu uzturēšanai plānots 1 976 636 EUR apmērā. ES līdzfinansēts autoceļu 

investīcijas EJZAP projekts ir “Zivju kūpinātava - mols atzara posma pārbūve 

zivsaimniecības tradīciju saglabāšanai un tūrisma veicināšanai piekrastē” ar 126 494 EUR 

izmaksām. 

Ekonomiskās darbības 

sadaļa 
2024.gada 

izpilde EUR 

2025.gada 

budžeta 

prognoze EUR 

Salīdzinājums 

Kopā: 6 286 969 6 302 323 0,4% 

Nodarbinātības pasākumi 203 317 246 935 21% 

Būvvalde  598 917 624 271 4% 

Transports 3 852 408 3 035 813 -0,19% 

Tūrisms 661 710 814 466 19% 

Nekustamā īpašuma daļa  862 611 843 900 -2,2% 

Citas nozares 108 006 736 938  

 

 No Nodarbinātības valsts aģentūras paredzēts finansējums 46 200 EUR, bet vasarā 

plānots saņemt jauniešu nodarbinātības apmaksai 83 620 EUR. Būvvaldes uzturēšanas 

izmaksās ir paredzēti līdzekļi jauna teritorijas plānojuma izstrādei. Tūrisma nozarē plānotas 

investīcijas 112 491 EUR projektā "Iekļaujoši un pieejami zaļie dzelzceļi Igaunijā un Latvijā" 



(Inclusive and accessible Green Railways in Estonia and Latvia) Nr.EE-LV00057, 55 241 

EUR -  Rīvas takas labiekārtošana Sakas pagastā ar LAD līdzfinansējumu, un projekts 

“ Putnu vērošanas tīkls Baltijas jūras piekrastē” ar 123 010 EUR izmaksām. Citām nozarēm 

paredzēti līdzekļi energopārvaldības plāna izstrādei – 273 103 EUR, pašvaldības 

līdzfinansējuma konkursam uzņēmējdarbības veicināšanai -75 000 EUR, NVO un 

iedzīvotāju iniciatīvu projektu konkursam - 40 000 EUR, uzņēmējdarbības atbalsta 

pasākumiem – 29 740 EUR, un  jaunajai valsts noteiktam iedzīvotāju līdzdalības budžetam 

– 26 310 EUR. 

Vides aizsardzībai no novada budžeta plāno izlietot 1,9% jeb 1 269 675 EUR, t. sk. 

meliorācijas sistēmu uzturēšanai, vides sakopšanai un vides piesārņojuma mazināšanai, kā 

arī šķirotu atkritumu savākšanas laukuma izveidei Nīcas pagastā un Vaiņodes pagastā, 

atkritumu konteineru laukuma izveidei Durbes pilsētā un Dunalkas pagastā. 

Novada budžeta izdevumu daļā teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai atvēlēti 15% 

no pamatbudžeta izdevumiem jeb 10 003 049 EUR, t.i., 3% vairāk kā iepriekšējā gadā. 

Teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 
2024.gada 

izpilde EUR 

2025.gada 

budžeta 

prognoze EUR  

Salīdzinājums 

Kopā: 9 706 146 9 966 049 2,7% 

Komunālā pārvalde 3 874 243 3 957 006 2% 

Mājokļu attīstība 405 241 543 135 34% 

Ūdensapgāde 157 931 341 -100% 

Ielu apgaismošana 361 614 538 813 49% 

Pārējā teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošanas darbība 
4 907 117 4 926 754 1% 

 

Mājokļu attīstības sadaļā ievērojamu izdevumu daļa sastāda pašvaldības neizīrēto 

dzīvokļu uzturēšana. Dzīvojamā fonda uzlabošanai paredzētas izmaksas ERAF 

līdzfinansētos projektos sociālo mājokļu atjaunošanai 113 135 EUR. Lielākais izmaksu 

pieaugums plānots ielu apgaismojumam, kas saistīts ar Vides investīciju fonda projekta 



“Apgaismojuma infrastruktūras uzlabošana Dienvidkurzemes novadā” plānoto ielu 

apgaismojuma gaismekļu nomaiņu 201 193 EUR apmērā. Finansējums paredzēts 

pašvaldības teritorijas sakopšanai, kapsētu uzturēšanai, kā arī ūdens un kanalizācijas 

pieslēgumu izveides līdzfinansēšanas programmai 60 000 EUR, daudzdzīvokļu dzīvojamo 

māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanas konkursam 60 000 EUR, vēsturiskās 

apbūves atjaunošanas līdzfinansējuma programmai 50 000 EUR, tehniskās dokumentācijas 

izstrādei pašvaldības infrastruktūras atjaunošanai, uzlabošanai, modernizēšanai - 70 000 

EUR. 

Veselības aprūpei atvēlēts vismazāk 1,3% no pamatbudžeta izdevumiem, t.i., 

869 777 EUR, un  pret  iepriekšējā gada izpildi plānots 1,7% pieaugums.  

Budžetā atpūtai, sportam un kultūrai paredzēts izlietots 8,7 % no pamatbudžeta 

kopējiem izdevumiem, t.i., 5 728 819 EUR, kas ir līdzīgi kā apgūti līdzekļi iepriekšējā gadā.  

Atpūtas, sporta un kultūras 

pasākumi 

2024.gada 

izpilde EUR 

2025.gada 

budžeta prognoze 

EUR 

Salīdzinājums 

Kopā: 5 674 998 5 728 819 0,9% 

Kultūras pārvalde 263 938 187 258 -29% 

Bibliotēkas  959 614 884 105 -8% 

Muzeji un senlietu krātuves  496 797 604 840 22% 

Kultūras centri un saieta 

nami 
2 049 642 1 998 891 -2% 

Kultūras projekti , Dziesmu 

un deju svētki 
42 301 173 472 310% 

Sporta pasākumi un sporta 

iestāžu uzturēšana 
1 862 706 1 880 253 0,9% 

 

 Sociālajai aizsardzībai šajā gadā plānoti 7 096 584 EUR, kas sastāda 10,8% no 

pamatbudžeta izdevumiem, kas par 17% vairāk kā iepriekšējā gadā (6 076 884). 

Sociālajiem pabalstiem 2025. gada budžetā paredzēts finansējums 2 800 000 euro t.i., par 



10% vairāk kā izlietots iepriekšējā gadā. Pēc Krievijas Federācijas izraisītā bruņotā 

konflikta Ukrainā pašvaldība cenšas sniegt dažādu pakalpojumu nodrošināšanu Ukrainas 

civiliedzīvotājiem, kas šobrīd budžeta prognozē paredzēts 146 600 euro apmērā.   

   

Kopējā atlīdzības summa plānota 35 307 906EUR apmērā, kas sastāda 54% no 

pamatbudžeta kopējiem izdevumiem. Atbilstoši izmaiņām Ministru kabineta 2015. gada 24. 

novembra noteikumos Nr. 656 "Noteikumi par minimālās mēneša darba algas apmēru 

normālā darba laika ietvaros un minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu" pašvaldība 

palielināja minimālās mēnešalgas darbiniekiem no 700 euro līdz 740 euro  No 2025. gada 1. 

janvāra atalgojums palielinās pedagogiem  par 2,6% par slodzi. 

Izdevumi precēm un pakalpojumiem plānoti 17 865 795 euro apmērā, kas  palielināti 

par 4%, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, un tie sastāda 27% no kopējiem izdevumiem. Sadaļas 

lielāko daļu veido pašvaldības remontdarbi un iestāžu uzturēšanas pakalpojumi 6 776 462 

EUR  apmērā. 

Remontdarbi un iestāžu 

uzturēšanas pakalpojumi 

(izņemot kapitālo remontu) 

2024.gada 

izpilde EUR 

2025.gada 

budžeta 

prognoze 

EUR 

Salīdzinājums 

Kopā: 6 530 607 6 797 199 4% 

    Ēku, būvju un telpu būvdarbi 598 098 912 374 52% 

    Transportlīdzekļu uzturēšana 

un remonts 
808 426 790 805 -2% 

    Iekārtas, inventāra un 

aparatūras remonts, tehniskā 

apkalpošana 

130 132 174 805 34% 

    Nekustamā īpašuma 

uzturēšana 
2 618 425 2 597 418 -0,8% 

    Autoceļu un ielu pārvaldīšana 

un uzturēšana 
2 340 851 2 289 336 -2,2% 



    Apdrošināšanas izdevumi 

(neskaitot īpašumu 

apdrošināšanu) 

1 737 2 301 32% 

    Pārējie remontdarbu un iestāžu 

uzturēšanas pakalpojumi 
32 937 30 060 -9% 

 

Maksājumi par komunālajiem pakalpojumiem plānoti 2,598 milj. euro, t.i., 0,6% 

vairāk kā samaksāts 2024.gadā (2,584). Degvielai plānoti 1,1 milj. EUR, iepriekšējā gadā  

par 2,6% izlietots mazāk (1,07), bet kurināmam – 323 926 EUR, t.i., par 12% vairāk nekā 

iepriekšējā gadā (288 827) , jo pašvaldība kā kurināmo sāk iepirkt gāzi. 

Sociālo pabalstu un kompensāciju apmērs kopsummā plānots 3 201 852 euro, t.i., 

par 10,4% vairāk kā iepriekšējā gadā (2 900 733), un tā īpatsvars no kopējiem pamatbudžeta 

izdevumiem sasniedz 5%. 

  Dotācijas komersantiem, biedrībām, nodibinājumiem un fiziskām personām 

pamatojoties uz domes lēmumiem plānotas 843 885 euro apmērā, kas salīdzinot ar 

iepriekšējo gadu par 66% vairāk. 

Aizdevuma procentu maksājumi Valsts kasē plānoti 663 191 EUR apmērā, t.i. par 

17% mazāk kā gadu iepriekš (798 007). 

Kapitālieguldījumi plānoti 15% no kopējiem izdevumiem jeb 7 292 130 EUR un tas 

ir par 0,2% vairāk kā iepriekšējā gadā apgūts (7 274 113). 

Lielākie kapitālieguldījumu objekti šogad plānoti sekojoši EUR: 

o Projekts - Uzņēmējdarbībai nepieciešamās infrastruktūras attīstība būvdarbi 

(Aizpute, Rokasbirzs, Grobiņa, Priekule) - 778 001; 

o Lietus ūdens kanalizācijas izbūve Liepājas ielas mikrorajonā Priekulē –    469 

994; 

o Publisko pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības veicināšanas pasākumi 

cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem sociālā dienesta ēkās - – 419 795; 

o Laukuma pārbūve Atmodas ielā 15A , Aizputē - 341 921; 

o Parka pārbūve Brīvzemnieka bulvārī 8 , Aizputē -  271 570; 



o Bezemisijas transportlīdzekļu izmantošanas veicināšana Dienvidkurzemes 

novadā (trīs specializēto transportlīdzekļu iegāde) - 238 938; 

o Ielu apgaismojuma gaismekļu nomaiņa - 200 693; 

o  Lietus ūdens novadīšanas un drenāžas sistēmas izbūve, pamatu 

hidroizolācija Kalētu Mūzikas un mākslas pamatskolā -196 025; 

o Šķirotu atkritumu savākšanas laukuma izveides būvprojekta izstrāde, 

autoruzraudzība, būvniecība Cukuri, Nīca, Nīcas pag. – 180 000; 

o Gāzes apkures katla uzstādīšana Vērgales pagastā. - 157 539; 

o Durbes stadiona atjaunošana un ģērbtuves, inventāra uzglabāšanas telpas, 

Zāļu iela 2, Durbe– 153 670; 

o PII Pīpenīte, Grobiņa pārbūves tehniskās dokumentācijas izstrāde – 150 000; 

o Dienas aprūpes centra izveide pensijas vecuma personām - 133 400; 

o Zivju kūpinātava - mols atzara posma pārbūve zivsaimniecības tradīciju 

saglabāšanai un tūrisma veicināšanai piekrastē- Dienvidkurzemes novadā - 

107 557; 

o PII Zvaniņš, Rucavā apkures sistēmas atjaunošana - 100 430; 

o Šķirotu atkritumu savākšanas laukuma izveides būvprojekta izstrāde, 

autoruzraudzība, būvniecība Vaiņodē - 100 000. 

 

Ziedojumi un dāvinājumi 

Ziedojumu ieņēmumi 2025.gadam plānoti 500 EUR apmērā, kas paredzēti 

Vaiņodes vidusskolas handbola komandas spēļu dalības maksām. Kopējie ziedojumu 

izdevumi plānoti 17 953 EUR apmērā. Ziedojumu kontā ir naudas līdzekļu atlikumi 

pašvaldības iestādēm pēc ziedotāju mērķiem 17 453 EUR apmērā. Tie ir sekojoši: 

    Pašvaldības iestāde 
Ziedojuma mērķis  Summa 

EUR 

Nīcas un Otaņķu 

pagastu apvienības 

pārvalde 

Inventārs PII "Spārīte" mīksto rotaļlietu iegādei 

116; 

balvas sporta pasākumos 354 

Inventārs senlietu krātuvei 251; 

721 



  

Aizputes vidusskola 

Stipendijas skolēniem 4793,-; 

Ēdināšanas izdevumi 1623,- 
6 416 

Vaiņodes vidusskola 

Inventāram -273,-; 

Izdevumi par precēm iestādes sabiedrisko 

aktivitāšu īstenošanai -91,- 

364 

    Dzērves pamatskola Rožu stādu iegādei  123 

Māteru Jura 

Kazdangas 

pamatskola 

Ēdināšanas izdevumiem 8 071 

Dienvidkurzemes 

novada Sporta 

pārvaldes 

administrācija 

Izdevumi iestādes sabiedrisko aktivitāšu 

īstenošanai Kazdangas taku maratonam 
212 

    Aizputes Veselības 

un sociālās aprūpes 

centrs 

Maznodrošināto aprūpei 1 546 

 

Pašvaldības aizņēmumi un galvojumi 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībai aizņēmumu kopsumma uz 2025.gada sākumu 

18,2 milj. euro, bet atmaksājamā summa šogad 1,822 milj. euro . Skat. Saistošo noteikumu 

4.pielikumā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībai ir 6 galvojumu līgumi pašvaldības 

kapitālsabiedrībām un  1 studiju kredīta līgums.  Kopējā galvojuma neatmaksātā summa uz 

2025.gada sākumu ir 1 079 572 EUR. 

Pašvaldības kopējās parādsaistības uz 2025. gada sākumu sasniedza 24,352 milj. 

euro. 


